
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 15 / 2017

OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE  VIABILITÀ  DI  ISTITUZIONE  DOPPIO  SENSO  DI 
MARCIA  PROVVISORIO  IN  VIA  E.  TORRICELLI  A  VILLALUNGA  PER 
CONSENTIRE LAVORI DI RIFACIMENTO DEL SISTEMA FOGNARIO IN VIA 
CANALE DA PARTE DI IRETI S.P.A. SERVIZIO IDRICO-REFLUE EMILIA DI 
R.E.  E/O  SUA  DITTA  INCARICATA.
PERIODO:  DAL  02/02/2017  AL  12/02/2017  E  COMUNQUE  FINO  AD 
ULTIMAZIONE DEI LAVORI.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

• Visti  gli  art.  5,  7,  20,  21,  39  e  41,  del  Nuovo  Codice  della  Strada  ed  il  relativo 
Regolamento di Esecuzione e di Attuazione;
• Vista la richiesta di  ordinanza da parte della ditta  IRETI SPA Servizio Idrico - Reflue 
Emilia, con sede in Via Nubi di Magellano, 30 -42123 -Reggio Emilia, agli atti con prot. N. 
518 del 12/01/2017 relativa a lavori manutentivi sulle reti fognarie;
• Vista la  necessità  di  istituire doppio senso di  marcia  in  Via Evangelista Torricelli  a 
Villalunga in conseguenza dei lavori di sostituzione di un tratto della conduttura fognaria 
per circa ml.134 attualmente implosa in via Canale a Villalunga;
• Vista l’ordinanza n. 2 del 13.01.2017 del caposettore del servizio lavori pubblici;

• Ritenuto  opportuno  adottare  il  presente  provvedimento  al  fine  di  regolamentare 
provvisoriamente la viabilità a salvaguardia della sicurezza delle persone e delle cose;

ORDINA

L’ISTITUZIONE  D  EL  DOPPIO  SENSO  DI  MARCIA  PROVVISORIO  ,   in  via 
Evangelista Torricelli, per consentire i lavori di rifacimento del sistema fognario
dalle ore  0:00 alle ore  24:00  a  partire dal giorno 30/01/2017 sino al  12/02/2017  e 
comunque sino al completamento dei lavori;



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

La ditta  SITECO,  referente  Giuseppe Croppi tel 340-8292753, con sede Via Repubblica 
Val Taro n.165 - 41122 Modena (MO), dovrà provvedere:

-  alla modifica della cartellonistica stradale in funzione della presente ordinanza;

-  al  posizionamento  di  opportuna  cartellonistica  di  sicurezza  e  all’adozione di  tutte  le 
precauzioni  necessarie per la protezione del  cantiere a persone o cose, previste dalle 
specifiche norme in materia di sicurezza stradale con particolare riferimento alla normativa 
cantieri, il tutto secondo le norme del N.C.d.S. e del relativo Regolamento di Esecuzione e 
di Attuazione compresa la rimozione alla fine dei lavori;

➢ La ditta SITECO dovrà assicurare il ripristino dello stato dei luoghi alla fine dei lavori, 
compresa la segnaletica verticale;

➢ In caso di maltempo o di problemi tecnici che rendano impossibile la realizzazione dei 
lavori nel periodo sopra indicato, detto termine sarà prolungato sino all’ultimazione degli 
stessi,  previa comunicazione scritta all’Ufficio Tecnico LL.PP. ed alla Polizia municipale 
Tresinaro Secchia - distretto di Casalgrande;

➢ E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  e  fare  osservare  il  presente 
provvedimento.

Lì, 02/02/2017 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


